
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIAS DE 24 DE DEZEMBRO DE 2015 

 
  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União 

de 20 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

  

Nº 2873 DESIGNAR o servidor RODRIGO MENDES DA SILVA, matrícula SIAPE nº 

1798559, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

lotado no Campus São Sebastião, para exercer o encargo de Ordenador de Despesa, do Campus 

São Sebastião, do Instituto Federal de Brasília. 

 

Nº 2874 DESIGNAR o servidor THIAGO SILVA DE ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 

1969875, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar em Administração, lotado no Campus São 

Sebastião, para exercer o encargo de Ordenador de Despesa Substituto, do Campus São 

Sebastião, do Instituto Federal de Brasília. 

 

Nº 2875 DESIGNAR a servidora CLEUVANI FERNANDES DOS SANTOS, matrícula 

SIAPE nº 2263793, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, lotada no 

Campus São Sebastião, para exercer o encargo de Gestor Financeiro, do Campus São Sebastião, 

do Instituto Federal de Brasília. 

 

Nº 2876 DESIGNAR a servidora ANNE DANIELLE MOTA FERRAZ, matrícula SIAPE nº 

2262275, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Contabilidade, lotada no Campus São 

Sebastião, para exercer o encargo de Gestor Financeiro Substituto, do Campus São Sebastião, 

do Instituto Federal de Brasília. 

 

Nº 2877DESIGNAR o servidor EDVALDO DIAS CARVALHO NETO, matrícula SIAPE nº 

1421409, ocupante do cargo efetivo de Administrador, lotado no Campus São Sebastião, para 

exercer o encargo de Responsável pela Conformidade de Gestão, do Campus São Sebastião, do 

Instituto Federal de Brasília. 

 

Nº 2878 DESIGNAR o servidor LEONARDO BARBOSA OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 

1069808, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, lotado no Campus São 

Sebastião, para exercer o encargo de Responsável pela Conformidade de Gestão Substituto, do 

Campus São Sebastião, do Instituto Federal de Brasília. 

 

Nº 2879 DESIGNAR o servidor IGOR ALMEIDA BARBALHO, matrícula SIAPE nº 2251847, 

ocupante do cargo efetivo de Contador, lotado no Campus São Sebastião, para exercer o encargo 

de Responsável pela Conformidade Contábil, do Campus São Sebastião, do Instituto Federal de 

Brasília. 

 

 

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Nº 2880 DESIGNAR a servidora ANNE DANIELLE MOTA FERRAZ, matrícula SIAPE nº 

2262275, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Contabilidade, lotada no Campus São 

Sebastião, para exercer o encargo de Responsável pela Conformidade Contábil Substituto, do 

Campus São Sebastião, do Instituto Federal de Brasília. 

 

   Art. 1º Estas portarias entram em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 

Reitor Substituto 

 

 

Publicada no DOU em 28.12.2015, seção 02, p.09 e 10 

 
 

 


